平成27年２月17日

各 位

会 社 名    株式会社ハードオフコーポレーション

代表者名   代表取締役会長兼社長  山本 善政

（コード番号：２６７４ 東証第１部）

問合せ先   常務取締役社長室長   長橋  健

（ＴＥＬ ０２５４－２４－４３４４）

株式会社Ｂ＆Ｈとのフランチャイズ加盟契約の解約
及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、ブックオフコーポレーション株式会社（東証一部・コード３３１３。以下、「ブックオフコーポ

レーション」という。）の連結子会社である株式会社Ｂ＆Ｈ（以下、「Ｂ＆Ｈ」という。）と締結しているフラ

ンチャイズ加盟契約について、協議の結果、契約を解約することに合意いたしましたので、下記の通りお知

らせいたします。

記

１．Ｂ＆Ｈの概要

  （商号）    株式会社Ｂ＆Ｈ

  （所在地）   神奈川県相模原市南区古淵二丁目14番20号

  （代表者）   代表取締役社長 小金井 真吾

  （事業内容）  フランチャイズ加盟店「ＨＡＲＤ ＯＦＦ」の運営ならびに新刊書店の運営

  （資本金）   100百万円

２．解約に至った経緯

当社とＢ＆Ｈは、「ＨＡＲＤ ＯＦＦフランチャイズ加盟契約」10件（以下、「本契約」という。）を

締結しております。

    今回、Ｂ＆Ｈからの解約申し出を受け、当社、Ｂ＆Ｈ、ブックオフコーポレーションで協議をした

結果、円満に本契約を解約することで合意いたしました。

３．解約日

平成27年３月31日

４．合意の内容

   ①Ｂ＆Ｈは、当社に対して、上記にかかる解決金として１契約あたり3,000万円、合計３億円を平成

27年３月31日までに支払う。

   ②当社は、「ＨＡＲＤ ＯＦＦ」店舗で取扱う商品について、本契約終了後に、Ｂ＆Ｈ及びブックオフ

コーポレーションが営む店舗で取扱うことを承認し、営業差止請求及び損害賠償金等の金銭を請求

しない。

   ③当社、Ｂ＆Ｈ、ブックオフコーポレーションは、今後も友好関係を維持する。

５．今後の見通し

    当社は、上記解決金３億円を平成27年３月期において特別利益として計上する予定です。

    詳しくは、本日付で公表しております「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照

下さい。

以 上